
 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Interpellationer 

 

 

2008:40 

  

  

  

2008:40 Interpellation av Leif Rönngren (s) om kontroll av 

vård- och omsorgsverksamheter 

Dnr 327-2451/2008 

 

 

Vi har alla kunnat läsa om allvarliga brister i omsorgen av de boende på Vin-

tertullens äldreboende på Södermalm där en gammal människa spändes fast 

för att inte kunna göra sig hörd. Vintertullen är ett av många äldreboenden som 

privata företag driver i Stockholm. De privata företagen erbjuder Stockholm 

stad låga priser, ofta med konsekvensen att företagen måste skära ned på per-

sonalen därför att företagens största intresse är att göra vinst! Vinst är det 

främsta kravet enligt aktiebolagslagen. 

 Rapporter från äldreombudsmännen, äldreinspektörerna och nu senast sta-

dens revisorer, gör att det inte längre går att utgå från att det som skedde på 

Vintertullen var en engångsföreteelse. De nya uppgifterna från stadens reviso-

rer där de rapporterar stora brister på social stimulans och aktiviteter och på 

dokumentation av de enskilda personerna på äldreboendena i sex stadsdelar, 

bekräftar att något står väldigt illa till inom äldreomsorgen.   

 Till detta kan man dessutom lägga socialstyrelsens äldreguide som nu har 

uppdaterats. Där framgår att Stockholms äldreboenden ligger klart under ge-

nomsnittet i landet när det gäller bemanning och personaltäthet. Vi vet alla att 

personalen är en mycket viktig faktor för att verksamheter skall ha bra kvalitet 

och kontinuitet. Det är genom personalens arbete som rätten till utevistelse och 

en innehållsrik vardag för de äldre kan garanteras. 

 Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor: 

1. Anser du att uppföljningen och kontrollen av de kommunala och pri-

vata vård- och omsorgsboendena i staden är tillräcklig? 

2. På vilket sätt avser du att säkerställa att bemanningen och personaltät-

heten är tillfredsställande? 
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3. Anser du att det finns tillräckliga resurser för att bedriva en god äldre-

omsorg i staden? 

 

Stockholm den 16 oktober 2008 

 

Leif Rönngren 


